
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОНИКОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

27.03.2020 
                                                 № 14 

с. Новоникольское 

О  внесении  изменений  в административный регламент  

предоставления      муниципальной      услуги    «Выдача  

градостроительного плана земельного участка» 

 

Руководствуясь  частью 6 статьи  57.3 Градостроительного кодекса    Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27.12.2019 г. N 472-ФЗ" О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести  в административный регламент, утверждённый постановлением  

Администрации  Новоникольского  сельского  поселения от 10 мая 2018 г. № 19  «Выдача  

градостроительного плана земельного участка», следующие  изменения: 

          1.1. В   пункте  26   административного  регламента  слова «20   рабочих  дней» 

заменить  словами  «14 дней». 

          1.2.Пункт  29  дополнить подпунктом   в) следующего  содержания: 

 «в) копия  справки, подтверждающей факт установления  инвалидности (при  

наличии). 

          1.3.   Пункт  31  изложить  в  следующей  редакции: 

 «31.Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть 

направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, 

подписанного электронной подписью, или подано заявителем через 

многофункциональный центр. В случае направления заявления в электронной форме 

заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в 

электронной форме. 

 Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного 

документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче 

градостроительного плана земельного участка». 

 1.4. Пункт  32  дополнить абзацем  девятым  следующего  содержания: 

 «- сведения об  инвалидности заявителя из федеральной информационной  системы 

- федеральный  реестр  инвалидов, а в случае  их  отсутствия в реестре - на  основании  

документов, предоставляемых  заявителем (справка об  установлении  инвалидности).». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня официального опубликования 

(обнародования). 

  3. Разместить  настоящее  постановление на сайте Новоникольского сельского  

поселения в сети  Интернет (http://www.novonik.tomsk.ru). 

  4.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой. 

 

Глава Новоникольского  сельского поселения                                                     В.Н.Першин 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


